



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกุตหว้า ที่ ๓๙๘ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้างสำหรับการจ้าง ตามโครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ้มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๗๖.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบรูปรายการ เทศบาลตำบลกุตหว้ากำหนด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์โดย ใช้งบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งาน ก่อสร้างงบลงทุน หมวด รายจ่ายค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้างประเภทรายจ่าย ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ้มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๔๗,๐๐๐.-บาท(หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคาากลางจ้างก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูชนิดฝาปิดคสล.คุ้มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓ ซึ่งมีมูลค่าราคากลางจำนวน ๑๔๖,๔๕๓.๕๕.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบบสามบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์เป็นไปอย่างกว้างขวาง ถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย และ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๔๕ ในมาตรา ๑๐๓/๗ เทศบาลตำบลกุตหว้า จึงขอประกาศราคาากลางเพื่อให้เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบดูแลระบบได้นำประกาศในเว็บไซต์ เทศบาลตำบลกุตหว้า www.kutwa.go.th และปิดประกาศไว้ ณ ป้ายปิดประกาศเทศบาลตำบลกุตหว้า ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ่มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๗,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิด คสล.คุ่มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๗๖.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบรูปรายการ เทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์โดย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๔๖,๔๕๓.๕๕.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ ปร ๔ ปร ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายจรัสศักดิ์ อุทรักษ์
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์



กองคลังเทศบาลอุดรฯ
รับที่.....๑๑๑
วันที่.....๑/๑๑/๒๕๖๘
เวลา.....๑๖.๑๐ น.

๑๖.๑๐ 316

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูทิว

ที่ กส ๕๓๕๐๓/ ๑๖๑

วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
คุ้มวัดป่า หมู่ที่ ๑๓

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลภูทิว ที่ ๓๙๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้จัดทำกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว
เห็นควรใช้ราคากลางตามรายละเอียดเอกสารแนบท้ายซึ่งมีมูลค่า จำนวนเงิน ๑๕๖,๕๕๓.๕๕ บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจรัสศักดิ์ อุทรักษ์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

(นางสาวกชพรรณ จำพล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่.....

ความเห็นปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

(นางสาวจารุวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุสุมา

วันที่.....

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ)

(นายชัยชนะ ศีกษชาติ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุสุมา

วันที่.....

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ)

(นายสาริกา อุทรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุสุมา

วันที่.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก คู่มวดป่า หมู่ที่ 13 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 76 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เทศบาลตำบล
 กุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 13 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 398/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู ชนิดฝาปิด คสล. ขนาด 0.25 x 0.40 ม. ยาว 76 ม.							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	34.20	52.15	1,783.53	1.3642	71.14	2,433.09
1.2	งานโครงสร้างราง							
1.3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1.86	239.65	446.23	1.3642	326.93	608.74
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.86	2,177.00	4,053.57	1.3642	2,969.86	5,529.89
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	15.49	2,261.58	35,029.16	1.3642	3,085.25	47,786.78
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม	ตัน	0.35	27,694.43	9,829.31	1.3642	37,780.74	13,409.14
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	7.10	50.58	359.06	1.3642	69.01	489.83
2	งานไม้แบบ	ตร.ม.	125.25	311.32	38,992.58	1.3642	424.71	53,193.68
3	งานเบ็ดเตล็ด							
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	465.12	35.00	16,279.72	1.3642	47.75	22,208.80
	- ท่อ PVC dia. 1" ชั้น 8.5	ม.	30.40	19.14	581.73	1.3642	26.11	793.60
	- ท่อ PVC dia. 8" ชั้น 5	ม.	-	371.32	-	1.3642	506.55	-
					107,354.90		TOTAL	146,453.55

146,453.55

ตัวอักษร

(หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + (\text{ข้อ 3} / ((\text{ข้อ 1} \times \text{ข้อ 4}) + (\text{ข้อ 2} \times \text{ข้อ 5})))$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ 4 x ข้อ 6
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ 5 x ข้อ 6

=	107,354.90
=	-
=	-
=	1.3642
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3642
=	1.2799

ลงชื่อ.....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายจรัสศักดิ์ อุทธีรักษ์)
กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุหลาบ

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยูชนิดฝาปิดกึ่งเสริมเหล็ก คู่มวดป่า หมู่ที่ 13 ขนาดกว้าง 0.25 เมตร ยาว 76 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลกุหลาบ

สถานที่ บ้านกุหลาบ หมู่ที่ 13 ตำบลกุหลาบ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลกุหลาบ

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 398/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทยานพาหนะ	-	1.3091	-	
2	ประเภทยานพาหนะ	107,354.90	1.3642	146,453.55	
3	ประเภทยานพาหนะ	-	1.3375	-	
4	ประเภทยานพาหนะและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทยานพาหนะไม่พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			146,453.55	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			146,453.55	

ตัวอักษร หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์

ลงชื่อ.....

(นายณรัชต์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายจรัสศักดิ์ อุทริักษ์)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....

(นางสาวจาวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุหลาบ

ความเห็นรองนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....

(นายชัยชนะ ศักขยาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุหลาบ

ความเห็นนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....

(นายสำรึกา อุทริักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุหลาบ